2.500,000 	Serviço 	526,66 , 	131&650,00 

10.000,000 	Serviço 	63,88 	638.800,00 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de R$ 6.165.100,00 (seis milhões, cento e sessenta e cinco mil e cem reais) 

1 

8. JUSTIFICATIVASPAPA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

a a 	
e inicial ro arcelaj?nto do objeto, conforme o artigo 40, inciso V, 

alínea "b" da Lei n° 14.133/2021 destaca que o parcelamento vi 
competitividade (artigo li) e deve ser promovido quando tecnicame